МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.04.2009                                                                       № 663

Мурманск

Об утверждении состава

уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии

Мурманской области в 2009 году

 В целях обеспечения контроля за соблюдением установленного Порядка

проведения единого государственного экзамена в Мурманской области в 2009 году,

во исполнение приказов Министерства образования и науки Мурманской области от

18.02.2009 № 303 «Об организации и проведении в 2009 году в Мурманской области

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» и от

30.03.2009 № 583 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного

экзамена в Мурманской области в 2009 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав уполномоченных представителей

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области в 2009 году (далее

– уполномоченные ГЭК).

2. Возложить на уполномоченных представителей ГЭК исполнение

обязанностей, определенных Порядком проведения единого государственного

экзамена в Мурманской области (утвержден  приказом Министерства образования и

науки Мурманской области от 30.03.2009 № 583), Инструкцией по подготовке и

проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения единого

государственного экзамена (утверждена  приказом Министерства образования и

науки Мурманской области от 31.03.2009 № 586).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием ознакомить назначенных уполномоченных ГЭК с настоящим приказом.

4. Уполномоченным ГЭК обеспечить проведение единого государственного

экзамена в соответствии с   нормативными и инструктивными методическими

документами, регламентирующими проведение единого государственного экзамена в

2009 году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Карпенко Н.Н.

И.о.министра                                                                                               В.Ф. Костюкевич